viri quos hortabant sancti perti ad fidem christi testantes non esse nomine aliud sub celo in quo possit quis saluari. Cum illi offererent se credere unum deum esse patrem & filium & spiritum sanctum pres data sententia iussit eos plecti capitali pena. At circiter & iulita dum frequenter passionibus suis deum glori fiant de vinculis ad tribunalia & ad tribunalibus ad vincula reuocati. membris varijs cruciatibus di stensis ppndes tirannus eos in sufferendo alacres in certando insupabiles. iussit eos decapitari. tandemque membratim scissi. & ne sepelirent dispersi ab angelo collecti nocte a christianis sepulti sunt. Horum passio recolitur. xvi. kl. iulij. **XXVII.**
De sancta martina virginem & octo martiribus.

Ex gestis eius.

Eodem tempore sancta marina passa est sub alexandro imperatore. Hec cum esset rome virgo nobilis & splendida senatorum progenie orta. ab infancia sacre scripture mysteriis fuit informata. omnibusque virtutibus erat adornata. Multasque possessiones et divitias habens paupib[us] largiter erogabat. Porro ministri alexandri imperatoris ab eo missi ut christianos comprehenderent. & ydolis sacrificare compellerent. hac illacquebus per urbem abeuntes. virginem in oratione positam inuenierunt. & in presentia imperatoris adduxerunt. Qui ut eam vidit ei[us] amore speciei captus est. Et sperans sibi posse subdi animi eius ait. O puella clarissima spero te michi sociari. regimque palatij mei vocari. sed accede nunc & sacrifica deo appollini. Que respondit. Ego obtuli me uno deo viuo qui corpe casto delestat[ur] & corde mundo. ipsi sacrificio. meque tota deuotione committo. Imperator autem iussit sacerdotes appollinis adesse. et sacrificia solita preparare. et virginem in templum appollinis introduci. Que muniens se signo crucis. cum eleuatim in celum oculis & manibus expansis exoraret ut ydolum illud precipitatur. mox terremotu magno facto ita ut ciuitas percuteretur. apollo corruit. et comminutus est. & quarta pars templi destructa est. & oppressit multitudinem cum sacerdotibus ydolorum qui astabat. Tunc virgo dixit imperatori. Sta & adiuua deum tuum appollinem qui fractus est. Quare non surgit & adiuuat sacerdotes qui oppressi sunt in ruina templi. Mox vero demon qui in ydolo appollinis habitabat volutans se in puluerem ydoli voce magna clamabat. O virgo marina magni dei ancilla. que ab habitaculo meo in quo habitaui annis. xcvi. me dominata ac deformem ostendisti. Multi vero sanctorum martyrum proficietes usque nunc me mente manifestaverunt. Cum essem in potestate multa habens sub me spiritus nequissimos. cccc. lxxii. qui michi precipiebat quotidie animas multas hominum offerebat. Tu autem me effugasti carico tradens igni. Tunc ideo demon per aera clamans & stridens ibat. Vnde vero proficiscebatur tenebre videbantur. & omnes perpicientes terrebantur. Imperator autem non intelligens hec facta esse diuina iussionem. precepit virginem alapis cedi. & vncinibus palpebras eius diripi. Quid dum fieret. carnifex buri sceleris ministri clamabat. Ve nobis peccatoribus. quia magis per hec virgo cruciamur. Nam quattuor viros splendidos ante illam videmus & quas ei penas imponere nitimus magis nos ab illis suscipimus. Sancta autem virgo aspiciens in celum benedicebat deum. & cum per hijs octo viris qui eas cruciabantur dominum exorasset ut eos ad rectam fidem conuerteret. lumine eos circumdegit & vox de celo sonu

it dicens eis. Propter famulam meam marinam pcepti vobis. Tu autem filia confide. ego sum quem inuocas ne permittas tibi dominum ab hoste. Post hoc illi octo vii cadentes in faciem. rogauerunt virginem ut per eam a domino veniam impetraret. de hisque in ea presumperant. Imperatori vero astates postea & alacriter dixerunt. Nos imperator ydola tua a quibus usque nunc seducti sumus nunquam adoramus. quod per beatam marinam omnipotentis dei virtutem cognovimus. Quibus Alexander iratus ait. O stulti decepti estis per incantationes crucifixi in quibus confiditis. At illi vere in quatuor sceleratus es & draco habitat in te. quod non cognoscis qui te fecit. & dedit tibi hanc potestatem coimminandi usque in finem animam tuam. His verbis comotus imperator iussit eos suspendi. & carnes eorum lacerari. Incisi vero a spatis nichil dicebant. sed celum intuentes deum cernua mente implorabant. Et in hoc amplius furens rex. capitale sententiaz aduersus eos dedit. Sicque orantes & signaculo crucis se munientes tetenderunt ceruices. & cum leticia per cruorem sanguinis christi beatum finem adepti sunt mense nouembri. xvii. die. **XXVIII.**

De agone sancte mariae virginis.

Hec die sedens imperator per tribunalum dicit. Introducat illa incantatrix. ut iterum eius incitationem videamus. Ingressa igitur marina cum sacrificare nollet iussit eam imperator expoliari & percipiendi carnes eius cum gladiis incidere. At illa videbatur candida sicut nix. corpusque eius per splendorem respicientes caligare faciebat. Ex vulneribus autem corporis eius lac per sanguinem emanabat. & odor magnus tanquam effusorum aromatum fragrabat. Cumque orationem fudisset & imperatoris verba contemneret. insuper & acriter eius resaniā argueret. iussit eam per membra in quattuor palis extendi & sustibus cedi. Quid dum fieret. ministri cedentes deficiebant viribus & obsecrabant imperatorem dicentes. Libera nos ab hac puella. & ab istis penitentiis. Angeli enim dei repercutiunt nos vectibus ferreis. & in umeris ac medullis cruciamur. Insuper et carnes et ossa nostra sicut ab igne cremane. Imperator autem iussit eam amplius cedi. omnesque cedentes eam facti sunt velut mortui. Imperatore vero per perfusione nesciēte quid ageret. Enim eius diues cognatique suos fecerat ei. ut eam in carcere mitti iuberet. et adipsum pinguedine feruide dissoluta lauaret. sicque claritas eius coquimarcet. Quid et imperator fieri iussit. At illa carcere gaudens intrauit. et glorificans deum orauit. multorumque voces audiebantur cum illa glorificantium deum. Mane autem facto missus ab imperatore limenius ut eam adduceret odore suavi repellens. Dixeruntque comites eius. Cives huc odore fecerunt. quia marina diligit. Alij vero dicebant quia deus christi appuerunt. Aperiens autem limenius ianuam videt lucem magnam circumfulgentem eam. Ingressumque eum sicut fulgur circumfusit. et per timore in terram cecidit. Vixque surgens et ingrediens videt beatam marinam in sede gloriofa sedente. et multitudo virorum albatorum circa eam. Ipsa quoque tabulam auream tenebat. in qua scriptum erat. Quam magnificata sunt opera tua domine. omnia in sa. f. Timelque limenius ad palatium abiit. et imperatori mirabilia dei nunciavit. At omnes cum rege statim dicebant limenium maleficis virginis seductum. Denique viris albatis disparentibus educita est ergo de carcere. et imperatori presentata. iussa est deo artemidi sacrificae. Qua templum ingressa. demis